
Тулунского районаВЕСТНИК
Информационный бюллетень

№40 (251) от 15 августа 2019 г.

Официальное печатное издание для опубликования (обнародования)
мунципальных правовых актов, иной официальной информации органов

местного самоуправления Тулунского муниципального района

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 июля 2019 г.                                        № 106 -пг

г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу«Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке 
принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и 
их формирования и реализации, утвержденнымпостановлением Администрации Тулунскогомуни-
ципального района от 05.10.2015г. № 130-пг (с изменениями от 05.07.2016г. № 79-пг, от 30.11.2016г. 
№ 144-пг, от 31.01.2017г. № 10-пг, от 14.02.2017г. № 23-пг, от 27.03.2017г. № 44-пг, от 06.02.2018г. № 
10-пг, от 27.08.2018г. № 135-пг, от 08.10.2018г. № 154-пг, от 26.11.2018 г. № 185-пг), руководствуясь 
статьями 22, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу«Экономическое развитие Тулунского муниципального райо-
на» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением АдминистрацииТулунского муниципально-
го района от 30.11.2016 г. № 142-пг (далее – Программа), следующие изменения:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в 
следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru2    

Информационный бюллетень

Ресурсное обеспечение муници-
пальной программы

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 417170,3 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 130720,9 тыс. руб.;

2018 год – 81050,9 тыс. руб.;

2019 год – 84804,2 тыс. руб.;

2020 год – 61299,5 тыс. руб.;

2021 год – 59294,8 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального 
района составляет 291602,1 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 58440,6 тыс. руб.;

2018 год – 69879,7 тыс. руб.;

2019 год – 64507,0 тыс. руб.;

2020 год – 50389,9 тыс. руб.;

2021 год – 48384,9 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета состав-
ляет 103912,7 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 66620,1 тыс. руб.;

2018 год – 7195,7 тыс. руб.;

2019 год – 16290,9 тыс. руб.;

2020 год – 6903,0тыс. руб.;

2021 год – 6903,0 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 
составляет 95,3 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 0 тыс. руб.;

2018 год – 75,5 тыс. руб.;

2019 год – 6,3 тыс. руб.;

2020 год – 6,6тыс. руб.;

2021 год – 6,9 тыс. руб.

Прогнозная оценка расходов Филиала № 15 Государственного учреждения 
- Иркутского регионального отделения Фонда социального страхования 
Российской Федерации составляет 21560,2 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 5660,2 тыс. руб.;

2018 год – 3900,0 тыс. руб.;

2019 год – 4000,0 тыс. руб.;

2020 год – 4000,0 тыс. руб.;

2021 год – 4000,0 тыс. руб.

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в Тулунском муниципальном районе» на 2017-2021 годы 
Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3  

Информационный бюллетень

Ресурсное 
обеспе-
чение 
подпро-
граммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3488,4 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 670,4 тыс. руб.;

2018 год – 735,3 тыс. руб.;

2019 год – 760,9 тыс. руб.;

2020 год – 660,9 тыс. руб.;

2021 год – 660,9 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района составляет 3488,4 
тыс. руб., в том числе:

2017 год – 670,4 тыс. руб.;

2018 год – 735,3 тыс. руб.;

2019 год – 760,9 тыс. руб.;

2020 год – 660,9 тыс. руб.;

2021 год – 660,9 тыс. руб.

3) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятель-
ности мэра Тулунского муниципального района и Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы Приложения № 5 к Программе изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспе-
чение 
подпро-
граммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 334629,8 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 67739,6 тыс. руб.;

2018 год – 76264,4 тыс. руб.;

2019 год – 79813,3 тыс. руб.;

2020 год – 56408,6 тыс. руб.;

2021 год – 54403,9 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района составляет 
286849,3 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 57347,0 тыс. руб.;

2018 год – 68993,2 тыс. руб.;

2019 год – 63516,1 тыс. руб.;

2020 год – 49499,0 тыс. руб.;

2021 год – 47494,0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 47685,2 тыс. руб., в том числе:

2017 год –10392,6 тыс. руб.;

2018 год –7195,7 тыс. руб.;

2019 год – 16290,9 тыс. руб.;

2020 год – 6903,0 тыс. руб.;

2021 год – 6903,0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 95,3 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 0 тыс. руб.;

2018 год – 75,5 тыс. руб.;

2019 год – 6,3 тыс. руб.;

2020 год – 6,6 тыс. руб.;

2021 год – 6,9 тыс. руб.

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4  

Информационный бюллетень

3) Приложение № 8 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановле-
нию;
4) Приложение № 9 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановле-
нию.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и 
разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по экономике и 
развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района С.Н. Труса.

Мэр Тулунского 
муниципального района 

 М.И. Гильдебрант

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Тулунского муниципального района
от 26 июля  2019 г. №   106 -пг

				  
" Приложение № 8 

к муниципальной программе 
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"
на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2021 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ 

В БЮДЖЕТЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Наименование 
программы, подпро-
граммы, основного 
мероприятия, меро-
приятия

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 
участники

Источники финан-
сирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-
2021 годы

Всего, в том 
числе:

Всего 68 
833,2

77 
150,9

80 
804,2

57 
299,5 55 294,8 339 382,6

Местный бюджет 
(далее – МБ)

58 
440,6

69 
879,7

64 
507,0

50 
389,9 48 384,9 291 602,1

Средства, 
областного 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее – 
ОБ) - при наличии

10 
392,6 7 195,7 16 

290,9 6 903,0 6 903,0 47 685,2

Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее – 
ФБ) - при наличии

0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

Иные источники, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
– ИИ) - при 
наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 66 790,3 75 065,9 78 
672,0

55 
167,3

53 
162,6

328 
858,2

МБ 56 397,7 67 794,7 62 
374,8

48 
257,7

46 
252,7

281 
077,7

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 
290,9 6 903,0 6 

903,0
47 
685,2

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 
478,7

МБ 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 
478,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 
379,7 1 379,7 1 

379,7
6 
807,4

МБ 1 319,4 1 349,0 1 
379,7 1 379,7 1 

379,7
6 
807,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 
238,3

МБ 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 
238,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
1 «Поддержка и 
развитие малого 
и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 3 
488,4

МБ 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 3 
488,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 3 
488,4

МБ 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 3 
488,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное меропри-
ятие «Формирование 
благоприятной внеш-
ней среды развития 
малого и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 3 
488,4

МБ 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 3 
488,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6 Информационный бюллетень

Администрация Ту-
лунского муниципаль-
ного района

Всего 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 3 488,4
МБ 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 3 488,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Основное мероприятие 
«Содействие усилению 
рыночных позиций СМСП 
Тулунского муниципального 
района и повышение эффек-
тивности муниципальной 
поддержки СМСП»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий 
в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное мероприятие 
«Комплексное обустройство 
населенных пунктов объек-
тами социальной и инженер-
ной инфраструктуры»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Развитие сети фельдшер-
ско-акушерских пунктов и 
(или) врачей общей прак-
тики»

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное мероприятие 
«Грантовая поддержка мест-
ных инициатив граждан, 
проживающих в сельской 
местности»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень

Подпрограмма 3 
«Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи населению на 
территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4
МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4
МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное мероприятие 
«Выплата подъемных вра-
чам (фельдшерам)»

Всего, в том числе:

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Основное мероприятие 
«Частичная компенсация 
стоимости аренды жилья»

Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1
МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1
МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
4 «Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Основное мероприятие 
«Улучшение условий и 
охраны труда в Тулунском 
муниципальном районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8   

Информационный бюллетень

4.2. Основное мероприятие 
«Реализация превентив-
ных мер, направленных на 
улучшение условий труда, 
снижение уровня производ-
ственного травматизма и 
профессиональной заболе-
ваемости»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
5 «Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и Администрации 
Тулунского 
муниципального района» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 67 739,6 76 
264,4

79 
813,3

56 
408,6

54 
403,9

334 
629,8

МБ 57 347,0 68 
993,2

63 
516,1

49 
499,0

47 
494,0

286 
849,3

ОБ 10 392,6 7 
195,7

16 
290,9

6 
903,0

6 
903,0

47 
685,2

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65 696,7 74 
179,4

77 
681,1

54 
276,4

52 
271,7

324 
105,3

МБ 55 304,1 66 
908,2

61 
383,9

47 
366,8

45 
361,8

276 
324,8

ОБ 10 392,6 7 
195,7

16 
290,9

6 
903,0

6 
903,0

47 
685,2

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 
478,7

МБ 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 
478,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 
349,0

1 
379,7

1 
379,7

1 
379,7

6 
807,4

МБ 1 319,4 1 
349,0

1 
379,7

1 
379,7

1 
379,7

6 
807,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 
238,3

МБ 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 
238,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень

5.1. Основное мероприятие 
«Обеспечение деятель-
ности мэра Тулунского 
муниципального района и 
администрации Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том 
числе:

Всего 59 936,9 68 
421,0

72 
079,9

48 
588,1

46 
723,3 295 749,2

МБ 49 544,3 61 
149,8

55 
782,7

41 
678,5

39 
813,4 247 968,7

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 
290,9

6 
903,0 6 903,0 47 685,2

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администра-
ция Тулун-
ского муни-
ципального 
района

Всего 59 936,9 68 
421,0

72 
079,9

48 
588,1

46 
723,3 295 749,2

МБ 49 544,3 61 
149,8

55 
782,7

41 
678,5

39 
813,4 247 968,7

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 
290,9

6 
903,0 6 903,0 47 685,2

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2. Основное мероприятие 
«Пенсионное обеспече-
ние граждан, замещавших 
должности мэра Тулунско-
го муниципального района 
и муниципальных служа-
щих органов местного са-
моуправления Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том 
числе:

Всего 5 882,7 6 286,3 6 405,9 6 
405,9 6 405,9 31 386,6

МБ 5 882,7 6 286,3 6 405,9 6 
405,9 6 405,9 31 386,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администра-
ция Тулун-
ского муни-
ципального 
района

Всего 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 
273,7 4 273,7 20 862,2

МБ 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 
273,7 4 273,7 20 862,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
финансам ад-
министрации 
Тулунского 
муниципаль-
ного района

Всего 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7
МБ 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администра-
ции Тулун-
ского муни-
ципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 
379,7 1 379,7 6 807,4

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 
379,7 1 379,7 6 807,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре ад-
министрации, 
молодежной 
политике и 
спорту адми-
нистрации 
Тулунского 
муниципаль-
ного района

Всего 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3
МБ 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района10   

Информационный бюллетень

5.3. Основное мероприятие 
«Совершенствование си-
стемы учета муниципаль-
ной собственности Ту-
лунского муниципального 
района, проведение оценки 
и обеспечение имуществен-
ных интересов Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том 
числе:

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администра-
ция Тулун-
ского муни-
ципального 
района

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.4. Основное мероприятие 
«Информационное освеще-
ние деятельности органов 
местного самоуправления 
Тулунского муниципально-
го района»

Всего, в том 
числе:

Всего 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 
399,6 1 259,7 6 965,4

МБ 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 
399,6 1 259,7 6 965,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администра-
ция Тулун-
ского муни-
ципального 
района

Всего 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 
399,6 1 259,7 6 965,4

МБ 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 
399,6 1 259,7 6 965,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.5. Основное мероприятие 
«Повышение квалифи-
кации муниципальных 
служащих»

Всего, в том 
числе:

Всего 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6
МБ 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администра-
ция Тулун-
ского муни-
ципального 
района

Всего 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6

МБ 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района"
от  26 июля 2019 г. № 106 -пг

				  
" Приложение № 9 

к муниципальной программе 
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"
на 2017-2021 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-
ГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2021 ГОДЫ ЗА 

СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРВАНИЯ

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 11Информационный бюллетень

Наименование програм-
мы, подпрограммы, 
основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный ис-
полнитель, соиспол-
нители, участники

Источники финанси-
рования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 130 
720,9

81 
050,9

84 
804,2

61 
299,5

59 
294,8

417 
170,3

Местный бюджет 
(далее – МБ) 58 440,6 69 

879,7
64 
507,0

50 
389,9

48 
384,9

291 
602,1

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 
(далее – ОБ)

66 620,1 7 
195,7

16 
290,9

6 
903,0

6 
903,0

103 
912,7

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее – 
ФБ)

0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

Бюджеты сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 
(далее – ИИ) 5 660,2 3 

900,0
4 
000,0

4 
000,0

4 
000,0

21 
560,2

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 128 
678,0

78 
965,9

82 
672,0

59 
167,3

57 
162,6

406 
645,8

МБ 56 397,7 67 
794,7

62 
374,8

48 
257,7

46 
252,7

281 
077,6

ОБ 66 620,1 7 
195,7

16 
290,9

6 
903,0

6 
903,0

103 
912,7

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 
900,0

4 
000,0

4 
000,0

4 
000,0

21 
560,2

Комитет по 
финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 
478,7

МБ 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 
478,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 
349,0

1 
379,7

1 
379,7

1 
379,7

6 
807,5

МБ 1 319,4 1 
349,0

1 
379,7

1 
379,7

1 
379,7

6 
807,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 
238,3

МБ 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 
238,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12    
Информационный бюллетень

Подпрограмма 1 «Поддержка 
и развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Тулунском муниципальном 
районе» на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 3 
488,4

МБ 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 3 
488,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 3 
488,4

МБ 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 3 
488,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное мероприятие 
«Формирование благоприятной 
внешней среды развития малого и 
среднего предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 3 
488,4

МБ 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 3 
488,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 3 
488,4

МБ 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 3 
488,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Основное мероприятие 
«Содействие усилению рыночных 
позиций СМСП Тулунского муни-
ципального района и повышение 
эффективности муниципальной 
поддержки СМСП»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 13  

Информационный бюллетень

Подпрограмма 2 «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
в Тулунском муниципальном 
районе» на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 

227,5
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 

227,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 

227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 

227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное мероприятие 
«Комплексное обустройство 
населенных пунктов объекта-
ми социальной и инженерной 
инфраструктуры»

Всего, в том числе:

Всего 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 

227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 

227,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 

227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 

227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1.»Развитие сети фельд-
шерско-акушерских пунктов и 
(или) врачей общей практики»

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 

227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 

227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района14    
Информационный бюллетень

2.2. Основное мероприя-
тие «Грантовая поддерж-
ка местных инициатив 
граждан, проживающих в 
сельской местности»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 
«Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи населению на 
территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4
МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4
МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное мероприятие 
«Выплата подъемных вра-
чам (фельдшерам)»

Всего, в том числе:

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Основное мероприятие 
«Частичная компенсация 
стоимости аренды жилья»

Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1
МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1
МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 15Информационный бюллетень

Подпрограмма 
4 «Улучшение 
условий и охраны 
труда  в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 5 725,2 3 965,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0
21 
900,2

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0
21 
560,2

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 5 725,2 3 965,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0
21 
900,2

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0
21 
560,2

4.1. Основное мероприятие 
«Улучшение условий и 
охраны труда в Тулунском 
муниципальном районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Основное мероприятие 
«Реализация превентив-
ных мер, направленных на 
улучшение условий труда, 
снижение уровня производ-
ственного травматизма и 
профессиональной заболе-
ваемости»

Всего, в том числе:

Всего
5 
660,2

3 
900,0

4 
000,0

4 
000,0

4 
000,0

21 
560,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
5 
660,2

3 
900,0

4 
000,0

4 
000,0

4 
000,0

21 
560,2

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего
5 
660,2

3 
900,0

4 
000,0

4 
000,0

4 
000,0

21 
560,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
5 
660,2

3 
900,0

4 
000,0

4 
000,0

4 
000,0

21 
560,2

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района16    
Информационный бюллетень

Подпрограмма 5 

«Обеспечение деятельности 

мэра Тулунского 

муниципального района и 

Администрации Тулунского 

муниципального района» на 

2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего
67 

739,6

76 

264,4

79 

813,3

56 

408,6

54 

403,9

334 

629,8

МБ
57 

347,0

68 

993,2

63 

516,1

49 

499,0

47 

494,0

286 

849,3

ОБ
10 

392,6
7 195,7

16 

290,9
6 903,0 6 903,0

47 

685,2

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 

Тулунского 

муниципального района

Всего
65 

696,7

74 

179,4

77 

681,1

54 

276,4

52 

271,7

324 

105,3

МБ
55 

304,1

66 

908,2

61 

383,9

47 

366,8

45 

361,8

276 

324,8

ОБ
10 

392,6
7 195,7

16 

290,9
6 903,0 6 903,0

47 

685,2

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 

администрации 

Тулунского 

муниципального района

Всего 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7

МБ 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по  образованию 

администрации 

Тулунского 

муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,5

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 

молодежной политике и 

спорту администрации 

Тулунского 

муниципального района

Всего 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

МБ 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 17  

Информационный бюллетень

5.1. Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
мэра Тулунского муниципаль-
ного района и администрации 
Тулунского муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 59 
936,9

68 
421,0

72 
079,9

48 
588,1

46 
723,3

295 
749,2

МБ 49 
544,3

61 
149,8

55 
782,7

41 
678,5

39 
813,4

247 
968,7

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 

290,9 6 903,0 6 903,0 47 
685,2

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 59 
936,9

68 
421,0

72 
079,9

48 
588,1

46 
723,3

295 
749,2

МБ 49 
544,3

61 
149,8

55 
782,7

41 
678,5

39 
813,4

247 
968,7

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 

290,9 6 903,0 6 903,0 47 
685,2

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2. Основное мероприятие 
«Пенсионное обеспечение граж-
дан, замещавших должности 
мэра Тулунского муниципаль-
ного района и муниципальных 
служащих органов местного 
самоуправления Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 5 882,7 6 286,3 6 405,9 6 405,9 6 405,9 31 
386,7

МБ 5 882,7 6 286,3 6 405,9 6 405,9 6 405,9 31 
386,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 273,7 4 273,7 20 
862,2

МБ 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 273,7 4 273,7 20 
862,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7

МБ 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,5

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре админи-
страции, молодежной поли-
тике и спорту администрации 
Тулунского муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

МБ 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района18    
Информационный бюллетень

5.3. Основное мероприятие «Со-
вершенствование системы учета 
муниципальной собственности Ту-
лунского муниципального района, 
проведение оценки и обеспечение 
имущественных интересов Тулун-
ского муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского муни-
ципального района

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.4. Основное мероприятие 
«Информационное освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления Тулунского муни-
ципального района»

Всего, в том числе:

Всего 1 
503,5

1 
490,0

1 
312,5

1 
399,6

1 
259,7

6 
965,3

МБ 1 
503,5

1 
490,0

1 
312,5

1 
399,6

1 
259,7

6 
965,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского муни-
ципального района

Всего 1 
503,5

1 
490,0

1 
312,5

1 
399,6

1 
259,7

6 
965,3

МБ 1 
503,5

1 
490,0

1 
312,5

1 
399,6

1 
259,7

6 
965,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.5. Основное мероприятие «Повы-
шение квалификации муниципаль-
ных служащих»

Всего, в том числе:

Всего 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6
МБ 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского муни-
ципального района

Всего 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6
МБ 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 19Информационный бюллетень

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 06 »    07   2019 г.                                                № 93-пг

г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тулунского 
муниципального района на 2017-2021 гг.»

    
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации 
Тулунского муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке приня-
тия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования 
и реализации»(с учетом внесенных в него изменений постановлениями Администрации Тулунского муници-
пального района от 05.07.2016 г. № 79-пг, от 30.11.2016 г. № 144-пг, от 31.01.2017 г. № 10-пг, от 14.02.2017г. № 
23-пг, от 06.02.2018г. № 10-пг), руководствуясь статьями 22, 43 Устава муниципального образования «Тулун-
ский район»: 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тулунского муниципально-
го района на 2017-2021гг.», утверждённую постановлением администрации Тулунского муниципального 
района от 30.11.2016г. № 141-пг (в редакции от 25.01.2017г. № 6-пг, от 25.01.2017 г. № 6/1-пг, от 28.02.2017 
г. № 31-пг, от 27.03.2017 г. № 43-пг, от 04.05.2017 г. № 59-пг, от 29.05.2017 г. № 70-пг, от 09.06.2017 г. № 
77-пг, от 07.07.2017 г № 83-пг, от 07.09.2017 г. № 104-пг, от 14.11.2017г.№ 128-пг,от 21.11.2017 г. № 132-
пг, от  24.11.2017 г. № 133-пг, от 25.12.2017г. № 151-пг, от 22.02.2018 г. № 27-пг, от 26.02.2018г. № 28-пг, от 
28.02.2018г. № 37-пг, от 21.03.2018 г. № 52-пг, от 20.04.2018г. № 63-пг, от 08.05.2018г. № 73-пг, от 21.05.2018 г. 
№ 77-пг, от 13.06.2018г. № 94-пг, от 25.06.2018г. № 95-пг,от 09.08.2018г. № 131-пг, от 10.10.2018г. № 156-пг, от 
06.11.2018г. № 175-пг, от 12.11.2018г. № 181-пг, от 24.12.2018г. № 200, от 08.02.2019 г. № 9, от 08.02.2019 г. № 
10, от 25.02.2019 г. № 15-пг, от 01.03.2019 г. № 19-пг, № 34-пг от 22.03.2019 г., №35-пг от 25.03.2019 г., №53-пг 
от 24.04.2019 г. № 60-пг от 16.05.2019 г., №75-пг от 29.05.2019г.) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1	  Строку «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы» паспорта Программы, изложить в сле-
дующей редакции:

1.2 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Организация предоставления 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Тулун-
ского муниципального района на 2017-2021гг.», являющейся приложением № 1 к  Программе,  изложить  в  
следующей  редакции:

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района20  

Информационный бюллетень

1.3 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Развитие дошкольного и обще-
го образования на территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.», являющейся приложе-
нием № 2 к  Программе,  изложить  в  следующей  редакции:

1.4 Приложение № 6 к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановле-
нию.

1.5 Приложение № 7 к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановле-
нию.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной cети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муници-
пального района В.Н. Карпенко

Мэр Тулунского
муниципального района  

М.И. Гильдебрант

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» июля 2019 г.                                                       №100-пг

г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер безопасности на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 21Информационный бюллетень

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Тулунского муниципального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке при-
нятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирова-
ния и реализации», ст. 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Тулун-
ского муниципального района» на 2017-2021 годы (далее –муниципальная программа) следующие изменения:

1) строку ресурсное обеспечение «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципаль-
ной программы изложить в следующей редакции:

2)строку «Перечень основных мероприятий подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение защиты 
населения и территории Тулунского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера» на 2017 - 2021 годы, являющейся приложением № 2 к муниципальной программе изло-
жить в следующей редакции:

3) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение защиты населения 
и территории Тулунского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера» на 2017 - 2021 годы, являющейся приложением № 2 к муниципальной программе изложить в следу-
ющей редакции:

4) приложения № 8, 9 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 8 июля 2019 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и раз-
местить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - теле-
коммуникационной cети «Интернет».

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района22  

Информационный бюллетень

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муници-
пального района В.Н. Карпенко.

Мэр Тулунского
муниципального района

М.И. Гильдебрант
Приложение № 8

к муниципальной программе
«Обеспечение комплексных мер

 безопасности на территории Тулунского
 муниципального района» на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО РАЙОНА» НА 2017-2021 ГОДЫ

 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (далее – программа)

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 
участники

Источники 
финансирова-
ния

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Обеспечение 
комплексных мер безопасно-
сти на территории Тулунского 
муниципального района» на 
2017-2021 годы

Всего, в том 
числе

Всего 652,5 641,8 575,0 375,0 375,0 2619,3
Местный 
бюджет (да-
лее – МБ)

250 281,8 450,0 250,0 250,0 1481,8

Средства 
областного 
бюджета, 
предусмо-
тренные в 
местном 

бюджете 
(далее - ОБ) – 
при наличии

402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

Средства 
федерально-
го бюджета, 
предусмо-
тренные в 
местном бюд-
жете (далее 
- ФБ) - при 
наличии

0 0 0 0 0 0

Иные источ-
ники, пред-
усмотренные 
в местном 
бюджете 
(далее - ИИ) - 
при наличии)

0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского му-
ниципального 
района

Всего 452,5 410,0 375,0 175,0 175,0 1587,5
МБ 50,0 50,0 250,0 50,0 50,0 450,0
ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5
ФБ 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского му-
ниципального 
района

Всего 135,0 135,0 135,0 135,0 135,0 675,0
МБ 135,0 135,0 135,0 135,0 135,0 675,0
ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0
Комитет по 
культуре моло-
дежной поли-
тике и спорту 
администрации 
Тулунского му-
ниципального 
района

Всего 65,0 96,8 65,0 65,0 65,0 356,8
МБ 65,0 96,8 65,0 65,0 65,0 356,8
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 23Информационный бюллетень

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 
участники

Источники 
финансирова-
ния

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 1 «Профилак-
тика терроризма и экстре-
мизма, а также минимизации 
и ликвидации последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма на территории 
Тулунского муниципального 
района» на 2017 - 2021 годы

Всего, в том 
числе

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0
МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского му-
ниципального 
района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0
МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре моло-
дежной поли-
тике и спорту 
администрации 
Тулунского му-
ниципального 
района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0
МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.1. 
Разработка и реализация 
проектов и программ мо-
лодежных общественных 
организаций, направленных 
на профилактику экстремизма 
в подростковой среде.

Комитет  по 
культуре моло-
дежной поли-
тике и спорту 
администрации 
Тулунского му-
ниципального 
района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.2. 
Изготовление методических 
материалов, направленных 
на профилактику проявлений 
экстремизма, терроризма, 
преступлений против лично-
сти, общества, государства.

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского му-
ниципального 
района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Обеспе-
чение защиты населения и 
территории Тулунского муни-
ципального района от чрезвы-
чайных ситуаций природного 
и техногенного характера» на 
2017-2021 годы

Всего, в том 
числе

Всего 50,0 50,0 250,0 50,0 50,0 450,0

МБ 50,0 50,0 250,0 50,0 50,0 450,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского му-
ниципального 
района

Всего 50,0 50,0 250,0 50,0 50,0 450,0

МБ 50,0 50,0 250,0 50,0 50,0 450,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района24 

Информационный бюллетень

Основное мероприятие 2.1. 
Создание системы оповеще-
ния и информирования насе-
ления о возникновении/угрозе 
возникновения чрезвычайных 
ситуаций в мирное и военное 
время на территории Тулун-
ского района

Администрация 
Тулунского му-
ниципального 
района

Всего 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.2.Обеспечение защиты 
населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техно-
генного характера,  ликвида-
ция последствий чрезвычай-
ных ситуаций на территории 
Тулунского района.

Администрация 
Тулунского му-
ниципального 
района

Всего 50,0 50,0 250,0 50,0 50,0 450,0

МБ 50,0 50,0 250,0 50,0 50,0 450,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3

«Повышение безопасно-
сти дорожного движения 
на территории Тулунского 
муниципального района» на 
2017-2021 годы

Всего, в том 
числе

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

 Основное мероприятие 3.1. 
Мероприятия, направленные 
на обеспечение безопасного 
участия детей и подростков в 
дорожном движении

Комитет по 
образованию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 4

«Профилактика правонаруше-
ний на территории Тулунско-
го муниципального района» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том 
числе

Всего 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

МБ 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре, спор-
ту и молодеж-
ной политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 25Информационный бюллетень

Основное мероприятие  4.1. 
Проведение мероприятий, на-
правленных на профилактику 
правонарушений на террито-
рии Тулунского муниципаль-
ного района.

Комитет по 
образованию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре, спор-
ту и молодеж-
ной политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 5 «Создание 
условий для организации 
мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных 
собак и  кошек на территории 
Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

Всего, в том 
числе

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского му-
ниципального 
района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 5.1.  
Проведение мероприятий по 
отлову и содержанию безнад-
зорных собак и кошек 

на территории Тулунского 
муниципального района.

Администрация 
Тулунского му-
ниципального 
района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Приложение № 9
к муниципальной программе

«Обеспечение комплексных мер
 безопасности на территории Тулунского

 муниципального района» на 2017-2021 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО РАЙОНА» НА 2017-2021 ГОДЫ

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района26  

Информационный бюллетень

Наименование 
программы, подпро-
граммы,  основного 
мероприятия, меро-
приятия

Ответствен-
ный исполни-
тель, сои-
сполнители, 
участники

Источники фи-
нансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Обеспе-
чение комплексных 
мер безопасности на 
территории Тулунско-
го муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том 
числе

Всего 652,5 641,8 575,0 375,0 375,0 2619,3

Местный 
бюджет (далее 
– МБ)

250 281,8 450,0 250,0 250,0 1481,8

Средства 
областного 
бюджета, 
предусмотрен-
ные в местном 
бюджете (далее 
- ОБ) – при 
наличии

402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

Средства 
федерально-
го бюджета, 
предусмотрен-
ные в местном 
бюджете (далее 
- ФБ) - при 
наличии

0 0 0 0 0 0

Бюджеты сель-
ских поселе-
ний Тулунского 
муниципально-
го района (да-
лее - МБСП)

0 0 0 0 0 0

Иные источ-
ники, пред-
усмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
- ИИ) - при 
наличии)

0 0 0 0 0 0

Администра-
ция Тулун-
ского муни-
ципального 
района

Всего 452,5 410,0 375,0 175,0 175,0 1587,5

МБ 50,0 50,0 250,0 50,0 50,0 450,0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 135,0 135,0 135,0 135,0 135,0 675,0

МБ 135,0 135,0 135,0 135,0 135,0 675,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет  по 
культуре 
молодежной 
политике и 
спорту

Всего 65,0 96,8 65,0 65,0 65,0 356,8

МБ 65,0 96,8 65,0 65,0 65,0 356,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 27Информационный бюллетень

Подпрограмма 1 «Профилакти-
ка терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и ликви-
дации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на 
территории Тулунского муници-
пального района» на 2017 - 2021 
годы

Всего, в том 
числе

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре 
молодежной 
политике и 
спорту

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.1. 
Разработка и реализация про-
ектов и программ молодежных 
общественных организаций, 
направленных на профилактику 
экстремизма в подростковой 
среде.

Комитет по 
культуре 
молодежной 
политике и 
спорту

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.2. 
Изготовление методических 
материалов, направленных 
на профилактику проявлений 
экстремизма, терроризма, 
преступлений против личности, 
общества, государства.

Комитет по 
образованию

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Обеспечение 
защиты населения и территории 
Тулунского муниципального 
района от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного 
характера» на 2017-2021 годы

Всего, в том 
числе

Всего 50,0 50,0 250,0 50,0 50,0 450,0

МБ 50,0 50,0 250,0 50,0 50,0 450,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администра-
ция Тулун-
ского муни-
ципального 
района

Всего 50,0 50,0 250,0 50,0 50,0 450,0

МБ 50,0 50,0 250,0 50,0 50,0 450,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района28  

Информационный бюллетень

Основное мероприятие 2.1. 
Создание системы оповещения 
и информирования населения 
о возникновении/угрозе воз-
никновения чрезвычайных 
ситуаций в мирное и военное 
время на территории Тулунско-
го района

Администра-
ция Тулун-
ского муни-
ципального 
района

Всего 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 2.2. Обе-
спечение защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера,  
ликвидация последствий чрез-
вычайных ситуаций на террито-
рии Тулунского района

Администра-
ция Тулун-
ского муни-
ципального 
района

Всего 50,0 50,0 250,0 50,0 50,0 450,0

МБ 50,0 50,0 250,0 50,0 50,0 450,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3

«Повышение безопасности до-
рожного движения на террито-
рии Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

Всего, в том 
числе

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

 Основное мероприятие 3.1. 
Мероприятия, направленные 
на обеспечение безопасного 
участия детей и подростков в 
дорожном движении

Комитет по 
образованию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 4

«Профилактика правонаруше-
ний на территории Тулунского 
муниципального района» на 
2017-2021 годы

Всего, в том 
числе

Всего 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

МБ 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре, 
спорту и 
молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 29Информационный бюллетень

Основное мероприятие  4.1. 
Проведение мероприятий, 
направленных на профилактику 
правонарушений на территории 
Тулунского муниципального 
района.

Комитет по 
образованию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре, 
спорту и 
молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 5 «Создание 
условий для организации ме-
роприятий по отлову и содер-
жанию безнадзорных собак и  
кошек на территории Тулунско-
го муниципального района» на 
2017-2021 годы

Всего, в том 
числе

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администра-
ция Тулун-
ского муни-
ципального 
района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 5.1.  
Проведение мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзор-
ных собак и кошек 

на территории Тулунского муни-
ципального района.

Администра-
ция Тулун-
ского муни-
ципального 
района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 26 » июля 2019 г.                                                               №  101-пг 

г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление финансами Тулунского муниципаль-
ного района» на 
2017-2021 годы

	 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Адми-
нистрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об утверждении Положения о 
порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их 
формирования и реализации», ст. 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района30  

Информационный бюллетень

1.	 Внести в муниципальную программу «Управление финансами Тулунского муниципального района» 
на 2017-2021 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации 
Тулунского муниципального района от 11.11.2016г. № 138-пг, следующие изменения:

2)	 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Организация составления 
и исполнения бюджета Тулунского муниципального района, управлением муниципальными финансами» на 
2017-2021 годы, являющейся приложением № 1 к муниципальной программе, изложить в следующей редак-
ции:

4) приложения №5, 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и 
разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-те-
лекоммуникационной cети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муници-
пального района В.Н. Карпенко.

Мэр Тулунского
муниципального района

 М.И. Гильдебрант

Приложение № 1
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
                                                                                                          от «26 »   07   2019г. №     101   -пг   

«Приложение № 5
к муниципальной программе

«Управление финансами Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
НА 2017-2021 ГОДЫ

 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (далее – программа)

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 31Информационный бюллетень

Наименование 
программы, 
подпрограммы,  
основного 
мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа 
«Управление 
финансами Тулун-
ского муниципаль-
ного района» на 
2017-2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 144 500,2 179 348,6 175 083.3 144 760.4 145 601.5 789 294.0
Местный бюджет 
(далее – МБ) 27 652,0 30 002,4 28 059.9 24 506.8 24 113.3 134 334.4

Средства област-
ного бюджета, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее - ОБ) – при 
наличии

116 848,2 149 346,2 147 023.4 120 253.6 121 488.2 654 959.6

Средства феде-
рального бюджета, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее - ФБ) - при 
наличии

0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

Иные источники, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее - ИИ) - при 
наличии

0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по фи-
нансам  Тулун-
ского района

Всего 144 500,2 179 348,6 175 083.3 144 760.4 145 601.5 789 294.0
МБ 27 652,0 30 002,4 28 059.9 24 506.8 24 113.3 134 334.4
ОБ 116 848,2 149 346,2 147 023.4 120 253.6 121 488.2 654 959.6
ФБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма 
1 «Организация 
составления и 
исполнения бюд-
жета Тулунского 
муниципального 
района, управле-
ние муниципаль-
ными финансами» 
на 2017 - 2021 
годы.

всего, в том 
числе:

Всего 143 331,1 178 352,7 174 024.5 143 701.6 144 542.7 783 952.6
МБ 26 482,9 29 006,5 27 001.1 23 448.0 23 054.5 128 993.0
ОБ 116 848,2 149 346,2 147 023.4 120 253.6 121 488.2 654 959.6
ФБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по фи-
нансам  Тулун-
ского района

Всего 143 331,1 178 352,7 174 024.5 143 701.6 144 542.7 783 952.6
МБ 26 482,9 29 006,5 27 001.1 23 448.0 23 054.5 128 993.0
ОБ 116 848,2 149 346,2 147 023.4 120 253.6 121 488.2 654 959.6
ФБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1. Обеспечение 
эффективно-
го управления 
муниципальны-
ми финансами, 
составление и 
организация ис-
полнения бюджета 
ТМР

Комитет по фи-
нансам  Тулун-
ского района

Всего 14 953,9 16 784,1 16 486.5 11 148.2 11 025.4 70 398.1
МБ 13 708,9 16 665,8 14 380.0 11 148.2 11 025.4 66 928.3
ОБ 1 245,0 118,3 2 106.5 0.0 0.0 3 469.8
ФБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района32  

Информационный бюллетень

1.2. Управле-
ние средствами 
резервного фонда 
администрации 
ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 134,8 200,0 0.0 200.0 200.0 734.8
МБ 134,8 200,0 0.0 200.0 200.0 734.8
ОБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ФБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.3.Управление 
муниципальным 
долгом ТМР.

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 0,0 614,3 380.4 546.0 550.9 2 091.6
МБ 0,0 614,3 380.4 546.0 550.9 2 091.6
ОБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ФБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.  Обеспечение 
сбалансирован-
ности бюджетов 
сельских поселе-
ний ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 128 242,4 160 754,3 157 157.6 131 807.4 132 766.4 710 728.1
МБ 12 639,2 11 526,4 12 240.7 11 553.8 11 278.2 59 238.3
ОБ 115 603,2 149 227,9 144 916.9 120 253.6 121 488.2 651 489.8
ФБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.1. Предостав-
ление дотаций 
на выравнива-
ние бюджетной 
обеспеченности 
поселений из 
районного фонда 
финансовой под-
держки поселений

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 119 919,9 150 754,3 147 157.6 121 807.4 122 766.4 662 405.6
МБ 4 316,7 1 526,4 2 240.7 1 553.8 1 278.2 10 915.8
ОБ 115 603,2 149 227,9 144 916.9 120 253.6 121 488.2 651 489.8
ФБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.2. Предо-
ставление иных 
межбюджетных 
трансфертов бюд-
жетам поселений

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 8 322,5 10 000,0 10 000.0 10 000.0 10 000.0 48 322.5
МБ 8 322,5 10 000,0 10 000.0 10 000.0 10 000.0 48 322.5
ОБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ФБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма 
2  «Повышение 
эффективности 
бюджетных рас-
ходов Тулунского 
муниципального 
района» на 2017 - 
2021 годы.

всего, в том 
числе:

Всего 1 169,1 995,9 1 058.8 1 058.8 1 058.8 5 341.4
МБ 1 169,1 995,9 1 058.8 1 058.8 1 058.8 5 341.4
ОБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ФБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 1 169,1 995,9 1 058.8 1 058.8 1 058.8 5 341.4
МБ 1 169,1 995,9 1 058.8 1 058.8 1 058.8 5 341.4
ОБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ФБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1. Создание 
условий для по-
вышения качества 
финансового 
менеджмента 

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 98,1 100,0 100.0 100.0 100.0 498.1
МБ 98,1 100,0 100.0 100.0 100.0 498.1
ОБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ФБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.2 Усовершен-
ствование про-
цесса санкциони-
рования расходов 
бюджета

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 1 059,0 888,9 958.8 958.8 958.8 4 824.3
МБ 1 059,0 888,9 958.8 958.8 958.8 4 824.3
ОБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ФБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.3.  Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 12,0 7,0 0.0 0.0 0.0 19.0
МБ 12,0 7,0 0.0 0.0 0.0 19.0
ОБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ФБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 33Информационный бюллетень

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
                                                                                                     от «  26  »  07 2019г. №   101 -пг   

«Приложение № 6
к муниципальной программе

«Управление финансами Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА 2017-2021 ГОДЫ
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

Наименование 
программы, 
подпрограммы,  
основного 
мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа 
«Управление 
финансами Ту-
лунского муници-
пального района» 
на 2017-2021 
годы

всего, в том числе:

Всего 144 500.2 179 348.6 175 083.3 154 760.4 155 601.5 809 294.0

Местный бюджет 
(далее – МБ) 27 652.0 30 002.4 28 059.9 24 506.8 24 113.3 134 334.4

Средства област-
ного бюджета, 
предусмотренные 
в местном бюд-
жете (далее - ОБ) 
– при наличии

116 848.2 149 346.2 147 023.4 130 253.6 131 488.2 674 959.6

Средства фе-
дерального 
бюджета, пред-
усмотренные в 
местном бюджете 
(далее - ФБ) - при 
наличии

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Иные источники, 
предусмотренные 
в местном бюд-
жете (далее - ИИ) 
- при наличии

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по финан-
сам  Тулунского 
района

Всего 144 500.2 179 348.6 175 083.3 154 760.4 155 601.5 809 294.0
МБ 27 652.0 30 002.4 28 059.9 24 506.8 24 113.3 134 334.4
ОБ 116 848.2 149 346.2 147 023.4 130 253.6 131 488.2 674 959.6
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма 
1 «Организация 
составления и 
исполнения бюд-
жета Тулунского 
муниципального 
района, управле-
ние муниципаль-
ными финан-
сами» на 2017 
- 2021 годы.

всего, в том числе:

Всего 143 331.1 178 352.7 174 024.5 143 701.6 144 542.7 783 952.6
МБ 26 482.9 29 006.5 27 001.1 23 448.0 23 054.5 128 993.0
ОБ 116 848.2 149 346.2 147 023.4 120 253.6 121 488.2 654 959.6
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по финан-
сам  Тулунского 
района

Всего 143 331.1 178 352.7 174 024.5 143 701.6 144 542.7 783 952.6
МБ 26 482.9 29 006.5 27 001.1 23 448.0 23 054.5 128 993.0
ОБ 116 848.2 149 346.2 147 023.4 120 253.6 121 488.2 654 959.6
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1. Обеспечение 
эффективного 
управления 
муниципальны-
ми финансами, 
составление и 
организация ис-
полнения бюдже-
та ТМР

Комитет по финан-
сам  Тулунского 
района

Всего 14 953.9 16 784.1 16 486.5 11 148.2 11 025.4 70 398.1
МБ 13 708.9 16 665.8 14 380.0 11 148.2 11 025.4 66 928.3
ОБ 1 245.0 118.3 2 106.5 0.0 0.0 3 469.8
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района34  

Информационный бюллетень

Наименование 
программы, 
подпрограммы,  
основного 
мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.2. Управле-
ние средствами 
резервного фонда 
администрации 
ТМР

Комитет по финан-
сам  Тулунского 
района

Всего 134.8 200.0 0.0 200.0 200.0 734.8
МБ 134.8 200.0 0.0 200.0 200.0 734.8
ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.3.Управление 
муниципальным 
долгом ТМР.

Комитет по финан-
сам  Тулунского 
района

Всего 0.0 614.3 380.4 546.0 550.9 2 091.6
МБ 0.0 614.3 380.4 546.0 550.9 2 091.6
ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.  Обеспечение 
сбалансирован-
ности бюджетов 
сельских поселе-
ний ТМР

Комитет по финан-
сам  Тулунского 
района

Всего 128 242.4 160 754.3 157 157.6 131 807.4 132 766.4 710 728.1
МБ 12 639.2 11 526.4 12 240.7 11 553.8 11 278.2 59 238.3
ОБ 115 603.2 149 227.9 144 916.9 120 253.6 121 488.2 651 489.8
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.1. Предостав-
ление дотаций 
на выравнива-
ние бюджетной 
обеспеченности 
поселений из 
районного фонда 
финансовой 
поддержки посе-
лений

Комитет по финан-
сам  Тулунского 
района

Всего 119 919.9 150 754.3 147 157.6 121 807.4 122 766.4 662 405.6

МБ 4 316.7 1 526.4 2 240.7 1 553.8 1 278.2 10 915.8

ОБ 115 603.2 149 227.9 144 916.9 120 253.6 121 488.2 651 489.8

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.2. Предо-
ставление иных 
межбюджетных 
трансфертов бюд-
жетам поселений

Комитет по финан-
сам  Тулунского 
района

Всего 8 322.5 10 000.0 10 000.0 10 000.0 10 000.0 48 322.5
МБ 8 322.5 10 000.0 10 000.0 10 000.0 10 000.0 48 322.5
ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма 
2  «Повышение 
эффективности 
бюджетных рас-
ходов Тулунского 
муниципального 
района» на 2017 - 
2021 годы.

всего, в том числе:

Всего 1 169.1 995.9 1 058.8 11 058.8 11 058.8 25 341.4
МБ 1 169.1 995.9 1 058.8 1 058.8 1 058.8 5 341.4
ОБ 0.0 0.0 0.0 10 000.0 10 000.0 20 000.0
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по финан-
сам  Тулунского 
района

Всего 1 169.1 995.9 1 058.8 11 058.8 11 058.8 25 341.4
МБ 1 169.1 995.9 1 058.8 1 058.8 1 058.8 5 341.4
ОБ 0.0 0.0 0.0 10 000.0 10 000.0 20 000.0
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1. Создание 
условий для 
повышения каче-
ства финансового 
менеджмента 

Комитет по финан-
сам  Тулунского 
района

Всего 98.1 100.0 100.0 10 100.0 10 100.0 20 498.1
МБ 98.1 100.0 100.0 100.0 100.0 498.1
ОБ 0.0 0.0 0.0 10 000.0 10 000.0 20 000.0
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.2 Усовершен-
ствование про-
цесса санкциони-
рования расходов 
бюджета

Комитет по финан-
сам  Тулунского 
района

Всего 1 059.0 888.9 958.8 958.8 958.8 4 824.3
МБ 1 059.0 888.9 958.8 958.8 958.8 4 824.3
ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.3.  Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих

Комитет по финан-
сам  Тулунского 
района

Всего 12.0 7.0 0.0 0.0 0.0 19.0
МБ 12.0 7.0 0.0 0.0 0.0 19.0
ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 35Информационный бюллетень

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.07.2019 г.                                                                    № 102-пг

г.Тулун

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являю-
щиеся должностями муниципальной службы Тулунского муниципального района, и вспомогательного 

персонала Администрации Тулунского  муниципального  района

В целях проведения дифференциации заработной платы работников, замещающих должности, не являющи-
еся должностями муниципальной службы Тулунского муниципального района (технических исполнителей), 
Администрации Тулунского муниципального района, руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 22 Устава муниципального образования «Тулунский район», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы Тулунского муниципального района, и вспомогательного персонала Администрации 
Тулунского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Тулунского муници-
пального района от 24.12.2018 г. № 199-пг, изменение, изложив пункт 6 в новой редакции:
«6. К должностному окладу ведущего аналитика по работе с некоммерческими организациями, служащих 
Аппарата, Отдела по делам ГО и ЧС, Комитета по экономике и развитию предпринимательства, Комитета по 
культуре, молодежной политике и спорту, Комитета по строительству, дорожному хозяйству администрации 
Тулунского муниципального района применяется повышающий коэффициент в размере до 2.». 
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и рас-
пространяется на правоотношения,  возникшие с 1 июля 2019 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и 
разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информацион-
но-коммуникационной сети «Интернет». 

Мэр Тулунского 
муниципального района

М.И. Гильдебрант
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 30  »   07         2019 г.                                              № 108-пг       

г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер безопасности на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района36 Информационный бюллетень

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Тулунского муниципального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке 
принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их форми-
рования и реализации», ст. 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Тулун-
ского муниципального района» на 2017-2021 годы (далее –муниципальная программа) следующие измене-
ния:

1) строку ресурсное обеспечение «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципаль-
ной программы изложить в следующей редакции:

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение защиты населения 
и территории Тулунского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера» на 2017 - 2021 годы, являющейся приложением № 2 к муниципальной программе изложить в следу-
ющей редакции:

3) приложения № 8, 9 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной cети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муници-
пального района В.Н. Карпенко.

Мэр Тулунского
муниципального района

М.И. Гильдебрант

Приложение № 8
к муниципальной программе

«Обеспечение комплексных мер
 безопасности на территории Тулунского

 муниципального района» на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 37Информационный бюллетень

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО РАЙОНА» НА 2017-2021 ГОДЫ

 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (далее – программа)

Наименование про-
граммы, подпрограм-
мы,  основного меро-
приятия, мероприятия

Ответственный испол-
нитель, соисполните-
ли, участники

Источники финан-
сирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Обеспе-
чение комплексных 
мер безопасности на 
территории Тулунско-
го муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе

Всего 652,5 641,8 13171,8 375,0 375,0 15216,1

Местный бюджет 
(далее – МБ) 250,0 281,8 500,0 250,0 250,0 1531,8

Средства област-
ного бюджета, 
предусмотренные в 
местном 

бюджете (далее - 
ОБ) – при наличии

402,5 360,0 12671,8 125,0 125,0 13684,3

Средства феде-
рального бюджета, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее - ФБ) - при 
наличии

0 0 0 0 0 0

Иные источники, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее - ИИ) - при 
наличии)

0 0 0 0 0 0

Администрация Ту-
лунского муниципаль-
ного района

Всего 452,5 410,0 7771,8 175,0 175,0 8984,3

МБ 50,0 50,0 300,0 50,0 50,0 500,0

ОБ 402,5 360,0 7471,8 125,0 125,0 8484,3

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образова-
нию администрации 
Тулунского муници-
пального района

Всего 135,0 135,0 5085,0 135,0 135,0 5625,0

МБ 135,0 135,0 135,0 135,0 135,0 675,0

ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре 
молодежной политике 
и спорту администра-
ции Тулунского муни-
ципального района

Всего 65,0 96,8 315,0 65,0 65,0 606,8

МБ 65,0 96,8 65,0 65,0 65,0 356,8

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 
«Профилактика терро-
ризма и экстремизма, 
а также минимизации 
и ликвидации послед-
ствий проявления 
терроризма и экстре-
мизма на территории 
Тулунского муници-
пального района» на 
2017 - 2021 годы

Всего, в том числе

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образова-
нию администрации 
Тулунского муници-
пального района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре 
молодежной политике 
и спорту администра-
ции Тулунского муни-
ципального района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района38  

Информационный бюллетень

Основное мероприятие 
1.1. Разработка и реализа-
ция проектов и программ 
молодежных обществен-
ных организаций, направ-
ленных на профилактику 
экстремизма в подростко-
вой среде.

Комитет  по культуре 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского муниципаль-
ного района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
1.2. Изготовление мето-
дических материалов, 
направленных на про-
филактику проявлений 
экстремизма, терроризма, 
преступлений против 
личности, общества, госу-
дарства.

Комитет по образованию 
администрации Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Обеспе-
чение защиты населения 
и территории Тулунского 
муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенно-
го характера» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе

Всего 50,0 50,0 12846,8 50,0 50,0 13046,8

МБ 50,0 50,0 300,0 50,0 50,0 500,0

ОБ 0 0 12546,8 0 0 12546,8

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 50,0 50,0 7646,8 50,0 50,0 7846,8

МБ 50,0 50,0 300,0 50,0 50,0 500,0

ОБ 0 0 7346,8 0 0 7346,8

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Всего 0 0 4950,0 0 0 4950,0

МБ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образованию ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Всего 0 0 250,0 0 0 250,0

МБ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.1. Создание системы 
оповещения и инфор-
мирования населения о 
возникновении/угрозе 
возникновения чрезвычай-
ных ситуаций в мирное и 
военное время на террито-
рии Тулунского района

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 39Информационный бюллетень

Основное мероприятие 
2.2.Обеспечение защиты 
населения от чрезвычай-
ных ситуаций природного 
и техногенного характера,  
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 
на территории Тулунского 
района.

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 50,0 50,0 7646,8 50,0 50,0 7846,8

МБ 50,0 50,0 300,0 50,0 50,0 500,0

ОБ 0 0 7346,8 0 0 7346,8

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образованию

Всего 0 0 4950,0 0 0 4950,0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 0 0 250,0 0 0 250,0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3

«Повышение безопасности 
дорожного движения на 
территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образова-
нию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

 Основное мероприятие 
3.1. Мероприятия, направ-
ленные на обеспечение 
безопасного участия детей 
и подростков в дорожном 
движении

Комитет по образова-
нию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 4

«Профилактика правона-
рушений на территории 
Тулунского муниципаль-
ного района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе

Всего 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

МБ 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образова-
нию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района40  

Информационный бюллетень

Основное мероприятие  
4.1. Проведение меропри-
ятий, направленных на 
профилактику правона-
рушений на территории 
Тулунского муниципально-
го района.

Комитет по образова-
нию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 5 «Создание 
условий для организации 
мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных 
собак и  кошек на терри-
тории Тулунского муни-
ципального района» на 
2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 5.1.  
Проведение мероприятий 
по отлову и содержанию 
безнадзорных собак и 
кошек 

на территории Тулунского 
муниципального района.

Администрация Тулун-
ского муниципального 
района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Приложение № 9
к муниципальной программе

«Обеспечение комплексных мер
 безопасности на территории Тулунского

 муниципального района» на 2017-2021 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО РАЙОНА» НА 2017-2021 ГОДЫ

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
 (далее - программа)

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: С. А. Гладун. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 13.08.2019 г. Отпечатано в типографии: ООО «Пресса»

 № 40 (251) 15 августа 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Продолжение публикаций Тулунского муниципального района читайте в следующем номере


